

PROTOKÓŁ NR 150/2022
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 26.09.2022 r. w godz. 09:00-10:00
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu Nr 148/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Wałczu pełnomocnictwa do reprezentowania przed sądami i innymi organami.
4. Sprawy bieżące.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecny Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez:

- 1. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok” – jako punkt 4;**

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku innych uwag do porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu wraz z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

- d) przyjęcie protokołu Nr 148/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.**

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 148/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 20 października 2022 roku.

W wyniku głosowania protokół Nr 148/2022 został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 2

Projekt uchwały kierowanej przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu:

- a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok;***

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie było m.in. pozyskanie środków od Lasów Państwowych na remont drogi nr 2324Z Kłębowiec – Rudnica, planowanie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności na przebudowę budynków Powiatu Wałeckiego o wewnętrzny szyb window w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu oraz zewnętrzny szyb window w budynku szkoły Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego I Ustawicznego w Wałczu, konieczność dostosowania planu dochodów I wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy do zmienionej klasyfikacji budżetowej, konieczność dokonania przemieszczeń I zwiększenia planu wydatków w zakresie oświaty niepublicznej, konieczność zabezpieczenia środków na kontynuowanie prac związanych z pomieszczeniami I otoczeniem budynku przy ul. Bydgoskiej 50-52 w Wałczu oraz refundacja wydatków poniesionych na realizację zadania pn. “Lokalne Centrum Nauki <<Metalowe Inspiracje>>”.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd

Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2022 rok;

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że zmiana brzmienia Uchwały Nr XXXII/220/2021 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2022 rok ma na celu umożliwienie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności w kwocie 2 000 000 zł z okresem spłaty 240 miesięcy, oprocentowaną stałą stopą 0,15% w skali roku, z możliwością 35% umorzenia kapitału. Cele, pożyczki jest sfinansowanie przebudowy budynków Powiatu Wałeckiego o wewnętrzny szyb window w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu oraz o zewnętrzny szyb window w budynku szkoły Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

c) zmieniająca uchwałę Nr XXXII/221/2021 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022-2034;

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że w związku ze zmianami w budżecie Powiatu Wałeckiego w roku 2022 zmianie ulegają: kwoty dochodów o kwotę 50 000 zł (zwiększenie), wydatków o kwotę 2 050 000 zł (zwiększenie), wynik budżetu o kwotę 2 000 000 zł (deficit 1892 739 zł) oraz przychodów budżetu o kwotę 2 000 000 zł z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki ze środków Funduszu Dostępności.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności za pośrednictwem Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że projektowana uchwała ma stanowić upoważnienie dla Zarządu

Powiatu do podjęcia kroków w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności w kwocie 2 000 000 zł z okresem spłaty 240 miesięcy, oprocentowaną stałą stopą 0,15% w skali roku, z możliwością 35% umorzenia kapitału. Cele, pożyczki jest sfinansowanie przebudowy budynków Powiatu Wałeckiego o wewnętrzny szyb window w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu oraz o zewnętrzny szyb window w budynku szkoły Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu w Wałczu w celu rozpatrzenia w/w projektów uchwał.

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Wałczu pełnomocnictwa do reprezentowania przed sądami i innymi organami.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały upoważnia się Panią Annę Marko - dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu do reprezentowania Powiatu wałeckiego przed sądami wszelkich instancji, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych związanych z działalnością bieżącą Domu Pomocy Społecznej w Wałczu, w szczególności związanych z likwidacją depozytów.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 150/426/2022/DPS w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Wałczu pełnomocnictwa do reprezentowania przed sądami i innymi organami.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie było przemieszczenie wydatków między rozdziałami i paragrafami na kwotę 128 021 zł.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 150/427/2022/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Ad pkt 5

Sprawy bieżące

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 04 listopada 2022 roku Naczelnika Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m o wyrażenie zgody na zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych w wysokości 87,00 zł (koszty pośrednie) wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania środków na konto projektowe, tj. od dnia 10 lipca 2019 r. do dnia zapłaty, które na dzień 8 listopada 2022 r. stanowią kwotę w wysokości 297,00 zł. (załącznik nr 11* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 2. Wniosek z dnia 02 listopada 2022 roku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu o wygaszenie trwałego zarządu dla działek nr 99/1 i 98/3 (ulica Kołobrzaska). (załącznik nr 12* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 3. Wniosek z dnia 03 listopada 2022 roku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu o zwiększenie planu finansowego jednostki o kwotę 50 000,00 zł, która stanowi udział w remoncie drogi powiatowej nr 2324z na odcinku Kłębowiec-Rudnica w miejscowości Kłębowiec. (załącznik nr 13* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 4. Pismo z dnia 28 października 2022 roku Naczelnika Wydziału Edukacji**

i Rozwoju Powiatu w/m przekazujące wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Rudkach o udzielenie w roku 2023 dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie w Kościele Filialnym pw. Św. Antoniego w Golcach, polegające na wycięciu konarów drzew stanowiących zagrożenie dla zabytkowego kościoła. (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o ujęciu w/w dotacji w projekcie budżetu na rok 2023, pod warunkiem uzupełnienia przez Wnioskodawcę braków w postaci harmonogramu prac oraz pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac.

- 5. Wniosek z dnia 27 października 2022 roku Dyrektora Wałeckiego Centrum Kultury o dofinansowanie w wysokości 1 000,00 zł kosztów obsługi realizatora dźwięku i produkcji dekoracji w związku ze współorganizacją koncertu z okazji Narodowego Święta Niepodległości w dniu 12 listopada 2022 r. (załącznik nr 15* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu przyznał dofinansowanie zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 6. Pismo z dnia 28 października 2022 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m dotyczące opracowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na kolejne lata oraz rozeznania rynku dotyczącego ceny aktualizacji poprzedniej lub opracowania nowej Strategii. (załącznik nr 16* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i nie wyraził zgody na realizację powyższego zadania przez firmę zewnętrzną.

- 7. Wniosek (data wpływu 27 października 2022 roku) Caritas Parafii pw. Św. Mikołaja w Wałczu o wsparcie finansowe działalności organizacji. (załącznik nr 17* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z wnioskiem i informuje, że nie przyznaje wsparcia na bieżącą działalność organizacji. Istnieje możliwość wsparcia finansowego wydarzeń organizowanych przez stowarzyszenie, po uprzednim złożeniu wniosku z prośbą o takie wsparcie.

- 8. Pismo z dnia 03 listopada 2022 roku Sekretarza Gminy Wałcz przekazujące kopię Uchwały Nr LIV/371/2022 Rady Gminy Wałcz z dnia 27 października 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie na rzecz wsparcia rozwoju gmin powiatu wałeckiego”. (załącznik nr 18* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i przekazał uchwałą do Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m.

- 9. Pismo z dnia 12 października 2022 roku Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m dotyczące kontynuacji najmu lokali użytkowych usytuowanych w budynku przy ul. Kościuszkowców 10 w Wałczu będących własnością Powiatu Wałeckiego, ustalenia stawki czynszu dla w/w lokali oraz ustalenia podmiotu zobowiązanego do sprzątnięcia części wspólnych wewnątrz budynku. (załącznik nr 19* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o kontynuacji najmu ze wskazanymi w piśmie Najemcami, ustalając stawkę czynszu za 1m² w kwocie 35 zł netto. Zarząd podjął również decyzję o kontynuacji wskazanych w piśmie umów użyczenia. Zarząd zdecydował o przeniesieniu obowiązku sprzątnięcia części wspólnych wewnątrz budynku na Najemców.

- 10. Pismo z dnia 26 października 2022 roku Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wałczu przekazujące projekt wydatków budżetowych Warsztatu Terapii Zajęciowej na 2023 rok. (załącznik nr 20* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i przekazał Skarbnikowi Powiatu w/m oraz Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa, Spraw Obywatelskich i Informatyki w/m

- 11. Pismo z dnia 02 listopada 2022 roku Głównego Księgowego Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego przekazujące uchwałą Nr LXXV/202/2022 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie ustalenia składek członkowskich na 2023 rok. (załącznik nr 21* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zaakceptował podaną wysokość składki i przekazał uchwałą Skarbnikowi Powiatu w/m oraz Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Ad pkt 6

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Wałecki o godz. 10:00 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 150/2022.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/-/ Agnieszka Kowalska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu